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PRANEŠIMAI:

AuLB Valdybos pirm.Mgr.K.Razminas š.m.rugp.25-30 d. dalyvavo 
Vokietijoje Koenigsstein’e sušauktame kongrese "Kirche in Not”, kur 
buvo svarstoma pašaukimų. į dvasiškius paruošimo problemos ir pasau= 
liečiu apaštalavimo klausimai.

Ta proga pirmininkas lankėsi VLIK’e ir matėsi su LIT Valdys 
toju p.'Zaikausku ir su Europos liet .generaliniu sekretorium p.P.Zunde. 
Aptarta įvairūs Austrijos liet.bendruomenė liečią klausimai.

Iš Liet»Inf.Tarnybos gauta ir parsivesta Austrijon padalyti 
lietuviams lietuviškos spaudos- 15 egz.vadovėlių "Aušrelė",vaikų li= 
teratūros 95 egz., įvairių knygų 10 egz. beletristikos 25 egz. ir 
poezijos 10 egz. Austrijos liet.bendruomenės seniūnai šiuomi prašomi 
gavus tą žinią, sudaryti sąrašus norinčių gauti vaikams vadovėlių - 
"Aušrelė" ir kitos liet,literatūros ir pranešti Valdybai.Knygos bus 
dalinamos veltui!

Ta pačia proga AuLB pirm,lankėsi BALF įgaliotinio įstaigoje 
Muenchene ir tarėsi lietuvių šalpos reikalais. Tikimasi per‘Vokieti ją 
gauti Austrijos vaikučiams bent 5 egz. vaikų laikraštėlio "Eglutė" 
Norintieji ją gauti praneša savo seniūnams.

' SVARBU ŠEIMOMS!
Liet.Inf.Tarnyba Vokietijoje išleido svarbią knygą "Tautinis 

auklėjimas šeimoje’1 ,kurios 10 egz.paskyrė išplatinti Austrijoje. Kny= 
gos kaina 25 šil.ir ji gaunama Zamse.Visos liet.šeimos prašoma būti= 
nai įsigyti tą nepamainomą veikalą,parašytą žinomo liet.padegogo p. 
V.Cižūno.

Taip pat L.L.Tarnyba ragina visus knygos mėgėjus užsisakyti 
VLIK’o Amerikoje leidžiamą dvimėnesinį bibliografinį"laikraštį "Kny= 
gų Lentyna",kurioje randasi žinios apie visas pasirodančias liet.kny= 
gas. Kaina metams Austrijoje 25 šil.ir galima užsisakyti per valdybą.

AUSTRIJOS LIETUVIAMS KATALIKAMS
' su šiuo j:r.siunčiama atspausdintas lapelis-pasižadėjimas 

Nekalčiausiai Marijos Širdžiai.Visi katalikai raginami atgaila ir sa= 
vo maldomis įsijungti į Mėlynosios Armijos lietuvių sąjūdį,kad tuo 
budu greičiau išmelstame Marijos užtarymu Lietuvai laisvę ir nepri= 
klausomybę. Visus,kurie malonės prisidėti prie šio kilnaus žygio,pra= 
šoma pasirašyti pasižadėjimą ir pasilikti sau o atkarpą su parašu ir 
adresu atplėšus atsiųsti Mgr.K.Razminui.

BALF’o ŠALPA;

Šiomis dienomis iš BALF’o Centro gauta Baltimorės lietuvių 
Amerikoje auka 300 dol.Austrijos lietuvių šalpai. Pinigai paskirstyti 
ir šiomis dienomis išsiųsta pašto perlaidomis Vienos kolonijai 1000 
šil.Linz’o apylinkei 1500 šil.Braunau - 500 šil,Salzburgui - 1000 š. 
Tirol-Vorarlberg - 1500 šil, Kaerntenui 750 ir Steirmarkui 750 šil. 
Kartu su šiuo Nr.šelpiamiesiems lietuviams siunčiama paruoštas pa= 
kvitavimas,kuris gavus pinigus pašto perlaida,prašoma pasirašyti ir 
grąžinti BALF įgaliotiniui Austrijoje.

Baltimorės BALF skyriui Amerikoje visi sušelptieji lietu= 
viai Austrijoje reiškia širdingiausią padėką ir meldžia Dievo palai= 
mos visiems savo geradariams.

BALF Centro Valdybai ir jos Pirmininkui Dr.Kan.J.B.Končiui 
Visi Austrijos lietuviai širdingai dėkoja už nesenai gautą pašalpą 
sviestu,kurio persiuntimą palengvino Amerikos katalikų organizacija 
NCWC. Dievas teatlygina visiems geradariams!

BALF įgaliotinis Austrijoje.
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PASAULIO LIETUVIU ARCHYVAS
kreipiasi į visus lietuvius,prašydamas padėti surinkti viso 

pasaulio lietuvių veiklos įstorinę medžiagą.Atsiliepdama į tai AuLB 
Valdyba kreipiasi į visus AuLB seniūnus,BALF atstovus ir visus lietu= 
vius prašydamas juosartimiausiu laiku pasitariant surašyti kiekvienos 
apylinkės liet.veikimo kroniką pradedant nuo 1944 metų. Prašoma nuro= 
ciyti visiį kolonijų atsiradimo laiką, lietuvių skaičių, organizacijas, 
veikėjus, susirinkimus,minėjimus,mokyklas ir tt.Surašytą kroniką pra= 
šoma siųsti Valdybai.

AuLB VALDYBA širdingai prašo visus Austrijos lietuvius pa= 
rodyti daugiau soTidarumo ir bendradarbiavimo. Mes negalime susirinkti 
visi bendrai aptarti mūsų, reikalų, tad vienintelis kelias lieka susi= 
rašinėjimas ir Informacijos. Kiekvienas lietuvis prašomas daugiau 
kreipt dėmesio į Informacijose skelbiamus pranešimus ir į juos atsi= 
liepti. Rašykite Valdybai savo pastabas,pasiūlymus,sumanymus ir rūpi^ 
mus klausimus Austrijos bendruomenės veikimui pagyvinti.

SVEČIAI IŠ ROMOS;
Grįždami iš Vokietijos Lankėsi Zamse pas Kauno Arkivyskupą 

Tėvas Dr.K.Rėk?aitis, kuris rūpinasi J.E.Vilniaus Arkivyskupo Jurgio 
Matulevičiaus šventuoju paskelbimo reikalais, ir Vatikano Radio lie= 
tuvių valandėlės direktorius kun.Dr.V.Kazlauskas. Vatikano radijas 
dabar jau kasdien duoda 15 min.programą lietuviškai ir Austrijos lie= 
tuviai gali lengvai ją išgirst?: vakare 7 vai mūsų laiku įvairiomis 
trumpomis bangomis.

Aplankęs Vokietijos lietuvių kolonijas ir daugelyje vietų 
suteikęs sutvirtinimo sakramentą J.E. Vysk.V.Padolskis grįždamas Romon 
aplankė Kauno A?, k.', vys kapą ir aptarė aktualiuosius katalikybės klausi= 
mus. Jo Ekscelenciją lydėjo Romos liet.Kolegijos ekonomas Kun.A.Jonu= 
šas.

TAUTOS FORDO
įgaliotinis Austrijoje kun.K.Kuzminskas pavaduodamas vieną 

kunigą jo atostogų metu išvyko Paryžiun ir ta proga aplankys Liurdą.
užuojauta
AuLB Valdyba reiškia gilią užuojautą p.H.Šatkui gyvenančiam 

Op?'-tai a.d.Drau jo žmonos Sofijos mirties proga. Paskutiniu laiku 
.Vitkienė gyveno Canadoje kur ir palaidota.

VĄRG0_MOKYKLOS VOKIETIJOJE
Vokietijoje dabar šalia gimnazijos veikia 19 vargo mokyklų su 

mokytoju ir per 500 vaikų.Mokyklų uždavinys išlaikyti vaikus lie = 
aviškoje dvasioje.Jose mokoma liet.kalbos ir literatūros,dainavimo, 

žaidimų,Lietuvos geografijos ir istorijos. Vaikai susirenka pamokoms 
vienur 1,kitur 2-5 kart savaitėje. Tik 4 mokyklų mokytojai yra profe= 
r:i onalai, kiti - be reikalingų mokytojui kfa.lif ikaci jų.

Austrijos lietuviams pagalvotina,ar nebūtij. galima ir pas mus 
įsteigti bent didesnėse kolonijose panašią vargo mokyklą.VLIK'as ir 
Liet.Išlaikymo Valdyba kiek galėdami ketina prisidėti prie išlaikymo. 
Seniūnai ir veiklesnieji lietuviai prašoma tuo klausimu parašyti savo 
nuomonę AuLB Valdybai.

_S OLI MU^O MOKĖS1 į Į SUMOKĖJO
Už 1954 m. per p.St.Digrį Vienos kolonija 69 šil./už I pusmet/ 

Innsbruc'i .o 1 i.--tuvlc I i.nevičionė , Hasilionis, Geibavičius ir Krikštana= 
vižlus - 24 311« p. ' ' 50 šil. ir ponia Dr.Joerg - 50 š.
AuLB Iždininku s ...< širdang-.i dėkoja.

Red. Mg r. K .Razminas -Zamse
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TE; 'YVU OJA BALF'as!
Artėjančiu Kalėdi] švenčių ir Naujujiį Metų proga širdingai svei= 

kiname BALF'o.Centro Valdybą ir BALF Pirmininką Kan.br.J.B.K o n č i ų 
linkėdami geriausios sėkmės kilniame darbe ir gausios Dievo palaimos. 
Sveikinamo taip pat visus mūsiį Geradarius Amerikos Lietuvius 
ir dėkojame už nuolatinę pagalbą tremties varge.

Austrijos Lietuvių Bendruomenė ir Valdyba.
■ '-.BALF*o' bgšIMTMETIS

Lapkričio 26.-27 dienomis iškilmingame seime Bendrasis Amerikos 
Lietuvių Šalpos Fondas atšventė savo dešimties metų veiklos 
paminėjimą. Berytuos dešimt metų BALF'as surinko tremtinių šalpai gry= 
nnis pinigais iš Amerikos lietuvių 563,832 $ o nelietuviai davė 906,175 
/> viso apie pusantro milijono dolerių. Maistu,rūbais ir kitomis gery= 
b’mis BALF'as gavo 1.463.34-8 svarus iš lietuvių ir 1.118.088 sv. iš 
svetimųjų bendro įkainavimo 2.437.782 % vertės. Tad per 10 metu BALF'as 
surinko pinigais ir gerybėmis arti 4 milijonų dolerių sumą, kuri tiek 
daug padėjo tremtiniams.

Tą mums.taip svarbią organizaciją jos sukaktuvių-proga sveikino 
ir. savo palaiminimą; atsiuntė Jo šventenybė Popiežius Pijus XII, gražų 
sveikini rašė Amerikos Prezidentas D.Eisenhower-*is, daugybė Ameri= 
ko - veikė jiį ir organizacijų, Kauno Arkivyskupas ir Lietuvos Vyskupai 
tremtyje, ir visų Salix; lietuvių tremtinių organizacijos. Austrijos lie= 
tuvių. vardu BALF'ui sveikinimą ir gilia padėką pareiškė Au. LB Valdyba.

BALF'as :US ŠELPIA
Besiartinančių Kalėdų proga BALF Centro Vaidyba,išklausius Dr. 

J.B.Končiaus raporto apie sunkią Austrijos lietuviu, padėtį,vėl paskyrė 
300 $ pašalpoms,kurios kartu su šiuo Informacijų Nr.pasiunčiamos Aus= 
trijos lietuviams' ..ienoje - l'įoo Šil.Linz-Braunau -• 25oo š.Salzburgui 
- looo š.Tiroliui lloo Š.Vdrarlberg - 3oo š.Kaernten - 7oo š. ir Stei= 
ermark - 500 ii.

Austrijos lietuvius džiovininkus atskira 100 $ auka per BALF'o 
Centrą švenčių, proga sušelpė Great Neck'o BALF skyrius .Pinigai jau 
paskirstyti TBC ligoniams,kurie visi reiškia giliausią padėką.BALF'o 
Įgaliotinis Austrijoje atskiru raštu padėkojo'Great Feck BALF Skyriaus 
Pirmininkui ponui A.Jesey.

LAISTO PAKETĖLIAI: BALF Centras praneša,kad Kalėdų švenčiiį progj 
Au: ■ t r i j os’" lietuviams bus a t s ių s t a s p e c i j a 1 i parama 2 O O ma i s t o pa ke t ė="' 
lių., gaut., iš Amerikos valdžios Šalpos akcijos vad.F,0.A.-Maisto pake = 
toliai turės po 1 sv. sviesto, taukų, jautienos mėsos, pupelių ir po 3 
ryžių 1 ei 5 sv.kvietinio; miltų viso 12 sv. Kai maistas bus gautas či 
Įgaliotinio Įstaigoje, jis tuoj bus paštu pasiųstas Austrijos lietuvi/.no 
Gavus šituos paketėlius pakvitavimus reikia siųsti BALF įgal.Zamse,

Panašius F. .A. paketėlius BALF'o tarpininkavimu pažadėjo duoti 
'•ventėm..-. ir CARE įstaiga '/’ienoje iš bendro dalijimo Austrijoje .Tie- ry' = 
koteliai ateis kiekvienam atskirai tiesiog iš '/ienos, nes'tuo reikalu 
pasiųsta CARE įstaigai Austrijos lietuvių sąrašas su adresais.Gavus 
šiuos paketėlius iš Wienos,kiekvienas yra. prašomas skubiai pasirašyti 
ten pridėtą pakvitavimą ir jį pasiųsti į Vieną CARE įstaigai.Tikimasi 
kad iki sausio 6 d.1955 metais paketėliai pasieks lietuvius.

P ONA S P. MI NI< u NAS BALF Reikalų Vedėjas Amerikoje nuo š.n.gruo­
džio 1 d. ’pa s it raukė iš tų pareigų,kurias eiti pakviestas ponas" St. 
Lūšys. Gerąjam p.P.Minkunui Austrijos lietuviai šiuomi reiškia' 
ši_dingą padėką už visas pastangas padėti mums varge. Augščiausis 
teatlygina musų, geradariui gausiomis savo malonėmis!

.y
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SVEIKINAME VLIK'ą
ir visus jo darbuotojus KalėdiĮ ir Naujų 1955 metu, proga,linkė* 

darni geriausios sėkmės kovoje už Lietuvos laisvę!
Kartu širdingai sveikiname švenčių proga visas Pasaulio Lietu« 

vių Bendruomenės,ypatingai gi savo kaimynus Europoje!
Austrijos Lietuviai

 PAA!'■’.:! ..i '/.3 •■.•), L, n. . LMS
.Daugeliui keli mt klausimu,kas gali priklausyti lietuvių bend= 

ruomenei .Austrijoje,Au.LB Valdyba raštu atsiklausė VLIK’o Lietuvybės 
Išlaikymo Tarnybos ir gavo LIT Valdytojo p,K.Zaikausko sekantį paais= 
kinimą•

"PLB nariais yra visi lietuviai,., net ir tie,kurie nenori pa= 
laikyti rysi su bendruomene, reikia laikyti potęncialiniais PLB nariais, 
nes PLB tikslas yra veikti ne tik sus ipr at u s ių lle'tuvii f 'tarpeb e t pri= 
■raukti ir nuo savo tautos nutolusius. Svetimų valstybių piliečiai 
lietuviai yra pilnate islai PLB nariai,ne s tautybė ne identifikuojama 
s1 pilietybe. Todėl bendruomenės nariais skaitoma ir nelietuvės žmo= • 
no.; ar nelietuviai vyrai, vedę lietuves, jeigu pastarie ji-pastarosios 
t pageidauja ir lietuvių, gyvenime dalyvauja.Joms /jiems teikiamos 
šiuo atveju taip pat ir visos bendruomenės nario teisės bei pareigos”.

AUSTRIJOS LIETUVIU KROIIIKA?
Salzburg as; Ui:, lietuvių Bendruomenei prisistatė Ing.Heinz Kris- 

taičio /Christeit/ 38 ima iš 6 asmenų,kilusi is Klaipėdos krašto ir ku» 
r.į laika gyvenusi Vokieti j oje .Tikisi patekti į Glasonbach USEP lagerį.

Raizburyo apylinkės seniūnas Tėvus V.Pupinis vykdamas tarnybos 
reikalais, aplankė Kaernteno ir Steiermarck'o lietuvius,

Salzburgc lietuvis p.L’ofaa sukūrė naujų šeimą Sveikiname! 
P.Reisas vis dar sunkiai serga ir guli TBC ligoninėj Thalheim’e. 
Bendruomenės nario mokestį už I pnsm.sumokėjo p.Bernotas,Murauskas, 
Retas, Pupinis ir Naziliauskaitė.

Braunau; Išvykus į Vokietijų p.Stanaičių ir Naujokaičio šeimoms 
čia beliko vos 5 lietuviai ir todėl ’■ULE Valdyba nutarė panaikinti 
Braunau seniūnijų įjungiant jų j Line.o apylinkę. Ilgamečiu! Braunau 
Seniūnui ir BALE atstovui p. . K 1 i ū g u i reiškiamo čįa širdingą 
padėką už taip uoliai ir sąžiningai per 6 metus eitas pareigas.

• dienos kolonijos seniūnas n.S. )igrys dalyvavo CARE metinėje kon­
ferencijoje Ir atstovavo Austrijos BALF įgaliotinį .Vienos lietuvių da= 
bar yra 2u asmenys,kurių tarpe 7 seneliai-ligonys ir 6 vaikai.

Bins apylinkėje dabar randasi 55 asmenys /prisidėjo Braunau ir 
ponams uitūsams gimė sūnus/. Mirga Glionertaitė,baigusi mokyki; Enns'e 
įstojo šiemet į llandelsakademie Linze. Poniai Brokeri, iene i padaryta 
dešinės rankos operacija ir ligoninėj išgulėjo 5 savaites.

P k A NEŠI M A I:
1. Per BALE Įgaliotinį Vokietijoje gauta 5 epo. "Eglutės” ir 

"Tėviškėlė" laikraštėlis vaikams.Tai yra Amerikos vyskupų dovana lie­
tuviams vaikučiams.Laikraštėliai paskirstyti skaitlingoms šeimoms.

2. Besiartinant naujiems metams AuLB-Valdyba ruošiasi pravesti 
naujus rinkimus į Austrijos liet.B-nės Valdybą.Apylinkių seniūnai ir 
visi lietuviai prašoma pareikšti, savo'pageidavimus ir pasiūlyti kandi= 
datus. Smulkesnės taisyklės bu:: išsiuntinėtos atskiru aplinkraščiu.

’.Primenama pareiga visiems atsilyginti solidarumo mokesnį už 
1-54 metus,kuris dirbantiems yra nustatytas 18 oil,metams o kitiems 
tik 6 šil. Taip pat visi; prašoma paaukoti Tautos Fondui kiek kas gali 
atsiunčiant aukas už ženklelius ’Lietuvio pasui TF Atstovui kun,K.Kuz= 
minskui Voels 75 b/Innsbruck.

'i. Visiems Austrijos lietuviams daug laimės šventėse linki Au. 
; Valdyba ir i’sgr, K. Razminas
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